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Folketingets Kulturudvalg har den 8. juli 2012, efter ønske fra Mogens Jensen (S), stil-
let mig følgende spørgsmål, nr. 159 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Er der efter ministerens opfattelse elementer i den nye lovgivning, som USA's
senat vedtog den 5. august 2010 "21st Century Communications and Video
Accessibility Act", som vil være egnede til gennemførelse i Danmark, herunder
et påbud om, at tekstede tv-udsendelser også bliver tekstet, når de lægges på internet-
tet?

Svar:

Jeg finder det væsentligt, at der er en løbende dialog om mulige nye tiltag for tilgænge-
liggørelse af tv for handicappede med udgangspunkt i bl.a. nye teknologiske løsninger 
og tiltag i andre lande, herunder USA.

Jeg er derfor meget tilfreds med, at DR ifølge den nye public service-kontrakt for 2011-
2014 skal etablere et brugerråd, der skal give DR og handicaporganisationerne mulig-
hed for løbende at drøfte DR’s handicaptjenester. Vi har hermed fået et forum, hvor 
bl.a. nye teknologiske muligheder kan drøftes. 

Jeg har tillid til, at det nye brugerråd vil sikre dynamik på området, og at rådet vil ud-
nytte muligheden for at foreslå ændringer af kravene til DR’s handicaptjenester, hvis 
rådet finder det relevant.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der på initiativ af tidligere kulturminister, Carina Christen-
sen, desuden er etableret et forum i regi af Danske Handicaporganisationer, hvor alle 
aktører på området kan drøfte nye tiltag og prioriteter i forhold til tilgængeliggørelse af 
tjenester. Formålet er at tilskynde til, at alle tv-udbydere har fokus på, at deres tjene-
ster så vidt muligt gøres tilgængelige for handicappede.
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Side 2

Med hensyn til om der i den del af den amerikanske lovgivning, som vedrører telekom-
munikation, er elementer, som vil være egnede til gennemførelse i Danmark, må jeg 
henvise til, at dette spørgsmål ligger under videnskabsministerens ressortområde.   

Per Stig Møller


